



ANEXO PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÓS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01
DATA E HORA DE ABERTURA: 16/10/2020 - ÀS 09:00 HORAS
DATA E HORA DA DISPUTA DE PREÇOS: 16/10/2020 - ÀS 09:00 HORAS

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01, Registro de preço para futura e eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, E DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJÓS/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos todas a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

MATERIAL HOSPITALAR

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITÊM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	UNID.	150	PROC9	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.097,50	três mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA 5000 ML.	GALÃO	375	ASFER	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	ÁGUA OXIGENADA 10	VOL. 1000 ML	112	FARMAX	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 579,04	quinhentos e setenta e nove reais e quatro centavos
4	ÁLCOOL 70% 1000 1 LT.	VOL. 1000 ML	300	ITAJÁ	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT	VOL. 1000 ML	225	MADREVITA	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
6	ÁLCOOL GEL 70% 1 LT.	VOL. 1000 ML	900	RIOÁLCOOL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR. C/400 GR	15	NEON	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
8	CLOREXIDINA ÁLCOOLICA	VOL. 1000 ML	37	FARMAX	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.024,90	mil e vinte e quatro reais e noventa centavos
9	CLOREXIDINA ÁQUOSA	VOL. 1000 ML	37	FARMAX	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.024,90	mil e vinte e quatro reais e noventa centavos
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL. 1000 ML	37	FARMAX	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 569,43	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos
11	ÉTER SÚLFURICO 1000 ML 50%	VOL. 1000 ML	37	VICH	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
12	FORMOL A 10%	LITRO	22	QUÍMICA	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 406,34	quatrocentos e seis reais e trinta e quatro centavos
13	GEL PARA ULTRASSOM 5 LTS.	GALÃO	9	FORTSAN	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 219,24	duzentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos
14	LUGOL 5% VOL. 1000 ML.	LITRO	22	PROC9	R\$ 239,76	duzentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.274,72	cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos
15	POLVIDINE DEGERMANTE VOL. 1000ML.	LITRO	37	FARMAX	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.008,25	mil e oito reais e vinte e cinco centavos
16	POLVIDINE TÓPICO VOL. 1000ML.	LITRO	37	FARMAX	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.008,25	mil e oito reais e vinte e cinco centavos
17	SABÃO ENZIMÁTICO VOL. 1000 ML.	LITRO	22	RQ	R\$ 24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 541,64	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos
18	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	LITRO	75	RQ	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 519,75	quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 31.499,96	
trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

Recebido: 04/11/20
Barrameda
às 10:30



LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL PACOTE COM MANGA	CX. C/10UNID	450	GLOBODESC	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 20.430,00	vinte mil, quatrocentos e trinta reais
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNID.	1.500	VAGISPEC	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
3	GORRO DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO FEMININO C/100UNID	PCT.	300	DEJAMARO	R\$ 9,99	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 2.979,00	dois mil, novecentos e setenta e nove reais
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX.	1	MAQUIRA	R\$ 733,27	setecentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 733,27	setecentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UNID.	750	KOLPLÁST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UNID.	750	KOLPLÁST	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.635,00	mil seiscentos e trinta e cinco reais
7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UNID.	750	KOLPLÁST	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX.	26	TOP MED	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 494,78	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos
9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX.	22	TOP MED	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX.	25	TOP MED	R\$ 23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$ 577,00	quinhentos e setenta e sete reais
11	LÂMINA PONTA FOSCA C/50	CX.	7	PRECISION	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
12	LANCETAS CAIXA COM 100	CX.	225	G TECH	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UNID.	1.500	G TECH	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
14	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 50X50	ROLO	75	DESCARBOX	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 429,75	quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
15	PINÇA DE CHERRON	UNID.	1.500	KOLPLÁST	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
16	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/144	CX.	22	MADEITEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
17	PROPÉS DESCARTAVEL C/100 UNID.	PCT.	75	DEJAMARO	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.387,50	mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 41.950,00	
quarenta e um mil, novecentos e cinquenta reais								

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML	FRASCO	112	FARMACE	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 432,32	quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
2	DIMETICONA 75MG/ML GTS C/ 10ML	FRASCO	900	PRATI	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
3	LIDOCAÍNA SPRAY C/ 50ML	FRASCO	120	HIPOLABOR	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
4	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/10ML -	FRASCO	600	FARMACE	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais



5	NISTATINA 100UI/ML	SUSP.	112	PRATI	R\$ / 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 260,96	duzentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
6	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	450	DERMAEX	R\$ / 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
7	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	82	FARMAX	R\$ / 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 683,88	seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
8	PREDNISONA 5MG	COMP.	1.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ / 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
9	SALBUTAMOL SULFATO 100MG	FRASCO	75	PRATI	R\$ / 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.382,25	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
10	SULFATO FERROSO GTS.	FRASCO	375	E M S	R\$ / 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.342,50	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 19.299,91	
dezenove mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos								

LOTE 37- EXCLUSIVO PARA ME E LPP

ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	CIPROFLOXACINO 100ML 200MG	AMP.	1.500	HALLEX STAR	R\$ / 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
2	CIPROFLOXACINO 200ML 400MG	AMP.	1.500	HALLEX STAR	R\$ / 42,67	quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 64.005,00	sessenta e quatro mil e cinco reais
3	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/IML	AMP.	750	HIPOLABOR	R\$ / 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
4	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	AMP.	375	CRISTÁLIA	R\$ / 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
5	HEPARINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/IML	AMP.	225	BLAU	R\$ / 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 2.936,25	dois mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
6	NITROGLICERINA 25MG/ML	AMP.	37	CRISTÁLIA	R\$ / 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
7	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE	FR/AMP.	375	HIPOLABOR	R\$ / 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 4.548,75	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 131.897,40	
cento e trinta e um mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos								

Subscritores

J

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITÊM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	PAPAÍNA 10%	FRASCO	37	MINAS FARMA	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.502,20	mil quinhentos e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.502,20	
mil quinhentos e dois reais e vinte centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 226.149,47	
duzentos e vinte e seis mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos								

PRAZO DE ENTREGA: Deverão ser entregue no prazo de 05(cinco) dias, a contar da expedição de Ordem de Compras, nos locais determinados pela solicitante.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contar da abertura da licitação.

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias, conforme edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

FORTALEZA - CE., 19 DE OUTUBRO DE 2020

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
34.895.127/0001-38


Joel Freire Barreto / Sócio
Administrador
CPF: 040.937.443-19

